
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ QUẢNG AN 

 

Số: 953/KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Quảng An, ngày 21  tháng 11 năm 2022 

 

KẾ HOẠCH 

Triển khai chiến dịch tiêm chủng lưu động vắc xin phòng Covid-19 cho trẻ từ 

05 tuổi đến dưới 12 tuổi trên địa bàn xã Quảng An 

 

Căn cứ công văn số 4044/SYT-PNV, ngày 07/11/2022 của sở y tế tỉnh Thừa 

Thiên Huế về việc phân bổ vắc xin phòng Covid-19 cho trẻ từ 05 tuổi đến dưới 12 

tuổi đợt 44. 

Thực hiện Công văn số 958/TTYT-LCK, ngày 09 tháng 11 năm 2022 của 

Trung tâm y tế huyện Quảng Điền về việc tăng cường công tác tiêm chủng vắc xin 

phòng Covid-19 cho trẻ từ 05 tuổi đến dưới 12 tuổi. UBND xã Quảng An xây dựng 

kế hoạch triển khai tiêm chủng lưu động cho trẻ từ 05 tuổi đến dưới 12 tuổi trên 

địa bàn xã Quảng An cụ thể như sau: 

I. MỤC TIÊU 

1. 100%  trẻ từ 05 tuổi đến dưới 12 tuổi trên địa bàn xã Quảng được tiêm 

chủng các mũi tiêm theo quy định.  

2. Đảm bảo tổ chức tiêm chủng khoa học, an toàn, sử dụng hiệu quả vắc xin 

phòng COVID-19. 

II. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN TRIỂN KHAI 

1. Đối tượng 

- Đối tượng trẻ từ 05 tuổi đến dưới 12 tuổi trên địa bàn xã Quảng An 

+ Hoàn thành tiêm mũi 1 và mũi 2 cho trẻ từ 05 tuổi đến dưới 12 tuổi trên địa 

bàn xã Quảng An. 

+ Loại vắc xin: vắc xin Pfizer dành cho trẻ từ 05 tuổi đến dưới 12 tuổi trên địa 

bàn xã Quảng An. 

3. Thời gian triển khai  

TT Thôn Thời gian Địa điểm Tổ tiêm 

1 Nguyễn Hữu Dật Chiều 23/11/2022 Nguyễn Hữu Dật TYT 

2 MN Đông Phú Chiều 24/11/2022 MN Đông Phú TYT 

3 Quảng An 1 Chiều 25/11/2022 Quảng An 1 TYT 

4 MN Xuân Dương Chiều 28/11/2022 MN Xuân Dương TYT 

5 Quảng An 2 Chiều 29/11/2022 Quảng An 2 TYT 

4. Thành lập 1 tổ tiêm  

TT Họ và tên Chức danh Phụ trách Ghi chú 

1 Đặng Công Hưng Bác sĩ Khám sàng lọc  

2 Đặng Công Thìn ĐD Tiêm chủng  

3 Lê Thị Lệ CĐHS Nhập số liệu  

4 Đặng Thị Thúy Vân CBDS Tiếp đón  

5 Hoàng Ngọc Tuấn BS YHCT Theo dõi  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trạm Y tế 
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- Chủ trì xây dựng kế hoạch phối hợp với BGH các trường tiếp tục rà soát 

thống kê học sinh từ 05 tuổi đến dưới 12 tuổi triển khai chiến dịch tiêm chủng đảm 

bảo sử dụng vắc xin hiệu quả, tránh lãng phí vắc xin. 

- Thành lập 01 tổ tiêm chủng lưu động thực hiện công tác tiêm chủng vắc xin 

phòng Covid-19 tại các trường. 

- Thực hiện tiêm chủng vắc xin thường xuyên tại các cơ sở y tế đủ điều kiện 

tiêm chủng, thực hiện tiêm chủng lưu động tại các trường học đảm bảo an toàn 

tiêm chủng theo quy định. 

- Phối hợp với BĐH các thôn tuyên truyền vận động phụ huynh đăng ký và 

đưa con em mình đi tiêm đầy đủ cho đối tượng 05 tuổi đến dưới 12 tuổi theo kế 

hoạch. 

- Tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền dưới nhiều hình thức nhằm 

cung cấp thông tin đầy đủ, kịp thời, chính xác về vắc xin phòng COVID-19 cho 

nhân dân. 

+ Tổng hợp báo cáo kết quả tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 cho các 

nhóm đối tượng theo quy định. 

2. Các trường học 

- Phối hợp chặt chẽ với ngành Y tế địa phương tuyên truyền, vận động phụ 

huynh học sinh tham gia tiêm chủng đầy đủ vắc xin phòng COVID-19 theo quy 

định. 

- Cử cán bộ, giáo viên, nhân viên làm đầu mối phối hợp chặt chẽ với cơ sở y 

tế trong việc triển khai công tác tiêm chủng đối với học sinh. Rà soát báo cáo với 

cơ sở tiêm chủng số đối tượng cần tiêm trong buổi tiêm để chuẩn bị vắc xin, vật tư 

tiêm chủng, theo dõi, tổng hợp số lượng học sinh đến tiêm, chưa tiêm, báo cáo số 

liệu cho cơ sở y tế phụ trách tiêm chủng. 

- Chỉ đạo các trường chuẩn bị địa điểm tiêm chủng tại các trường đảm bảo 

theo quy định. 

3. Các thôn 

- Phối hợp với BGH các trường, trạm y tế tuyên truyền vận động phụ huynh 

đăng ký và đưa con em mình đi tiêm đầy đủ cho đối tượng 05 tuổi đến dưới 12 tuổi 

theo kế hoạch. 

- Tuyên truyền, vận động, gửi giấy mời đối tượng đến tiêm phòng 

IV. PHÂN CÔN CÁC THÀNH VIÊN PHỤ TRÁCH ĐỊA BÀN 

- Theo sự chỉ đạo của UBND xã: 

STT Họ và tên Chức Vụ Phụ trách địa bàn 

1 Phan Cảnh Quyện PCT .Trưởng BCĐ Phụ trách chung 

2 Đặng Công Hưng BsTrưởng Trạm PBCĐ Thường trực 

3 Đặng Ngọc Hải CT mặt trận PT vận động tuyên truyền 

4 Nguyễn Thanh Tuấn Cán bộ địa chính Thôn Mỹ Xá 

5 Phan Cảnh Cường CB Tư Pháp xã Thôn Phú Lương 

6 Phạm Hữu Hiệp CT Hội ND Xã Thôn Đông Xuyên 

7 Lê Anh Đức CT hội CCB xã Thôn Phước Thanh 

8 Đặng Thị Huệ CT hội phụ nữ xã Thôn An Xuân Tây 

9 Nguyễn Văn Tường BT xã Đoàn Thôn An Xuân Bắc 
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10 Trần Quang Khanh Phó chỉ huy QS xã Thôn An Xuân Đông 

11 Nguyễn văn Nam Trưởng công an P trách tuyên truyền, TT 

12 Trần Đình Vượng Xã đội Trưởng P trách tuyên truyền, TT 

13 Phạm Bá Nam Cán bộ VHTT P. trách T.truyền 

14 Hiệu trưởng 05 trường Hiệu trưởng 05 trường Phụ trách 05 trường 

15 07 Trưởng thôn 07 Trưởng thôn Phụ trách 07 thôn 

 

 Trên đây là Kế hoạch triển khai chiến dịch tiêm chủng lưu động vắc xin 

phòng Covid-19 cho đối tượng từ 05 tuổi đến dưới 12 tuổi trên địa bàn xã Quảng 

An. Đề nghị các đơn vị nghiêm túc, khẩn trương triển khai thực hiện theo nhiệm 

vụ được phân công. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có vướng mắc, khó 

khăn, các đơn vị, kịp thời báo cáo về BCĐ CSSKBĐ xã để phối hợp giải quyết./.  

 
Nơi nhận:                               
- TTYT (Để báo cáo);                                                                                      

- VP Đảng ủy (Để báo cáo);                                                                             
- CT, PCT UBND xã; 

- TYT xã (Để thực hiện); 

- Lưu: VT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Phan Cảnh Quyện 
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